EDITAL 007 – GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS ESCRITAS

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ

EDITAL Nº 001/2019 - REGULAMENTO DO CONCURSO

O Prefeito Municipal de Massapê, Sr. João Jacques Carneiro Albuquerque, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com as leis municipais no 393/1988, de 13 de março de 2008, 633/2010, de 15 de janeiro de 2010,
772/2017, de 6 de setembro de 2017, com os incisos II, III e IV do art. 19 e art. 21 da Lei Orgânica do Município, bem
como com fundamento no inciso II, do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, TORNA PÚBLICOS AS RESPOSTAS
AOS RECURSOS CONTRA OS GABARITOS PRELIMINARES E OS GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS
ESCRITAS REALIZADAS NO DIA 19 DE MAIO DE 2019, BEM COMO AS IMAGENS DOS CARTÕES DE RESPOSTAS
DOS CANDIDATOS do concurso público de Provas e Títulos, para provimento de cargos efetivos vagos do quadro de
pessoal do Poder Executivo do Município de Massapê. Conforme previsto no item 11.7 do regulamento do concurso
público, as justificativas das decisões adotadas pela banca serão divulgadas no endereço eletrônico
http://www.promunicipio.com, na área do candidato. Não serão encaminhadas respostas individuais aos candidatos. Não
caberão mais recursos contra os gabaritos definitivos divulgados através do presente edital. Informações adicionais
poderão ser obtidas no PRÓ-MUNICÍPIO, pelo e-mail contato@promunicipio.com.

MASSAPÊ - CEARÁ, 4 DE JUNHO DE 2019.

JOÃO JACQUES CARNEIRO ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL DO MASSAPÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE

CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: PRÓ-MUNICÍPIO

GABARITO OFICIAL - CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

1001 - MOTORISTA (CATEGORIA B)

01: C 02: A 03: D 04: B 05: C 06: C 07: C 08: B 09: Anulada 10: A

11: A 12: C 13: D 14: B 15: A 16: A 17: A 18: A 19: B 20: B

21: C 22: B 23: A 24: A 25: C 26: B 27: Anulada 28: D 29: A 30: D

1002 - MOTORISTA (CATEGORIA D)

01: C 02: A 03: D 04: B 05: C 06: C 07: C 08: B 09: Anulada 10: A

11: A 12: C 13: D 14: B 15: A 16: A 17: A 18: A 19: B 20: B

21: C 22: B 23: A 24: A 25: C 26: B 27: Anulada 28: D 29: A 30: D

1003 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

01: C 02: A 03: D 04: B 05: C 06: C 07: C 08: B 09: Anulada 10: A

11: A 12: C 13: D 14: B 15: A 16: A 17: C 18: D 19: B 20: A

21: D 22: C 23: A 24: A 25: D 26: D 27: C 28: B 29: A 30: C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: PRÓ-MUNICÍPIO

GABARITO OFICIAL - CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

2001 - AGENTE ADMINISTRATIVO

01: A 02: C 03: D 04: C 05: B 06: B 07: D 08: B 09: B 10: D

11: A 12: A 13: B 14: A 15: B 16: C 17: A 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: D 26: A 27: B 28: A 29: B 30: B

2002 - CUIDADOR

01: A 02: C 03: D 04: C 05: B 06: B 07: D 08: B 09: B 10: D

11: A 12: A 13: B 14: A 15: B 16: C 17: D 18: A 19: C 20: D

21: B 22: C 23: A 24: D 25: B 26: C 27: A 28: B 29: D 30: D

2003 - ORIENTADOR SOCIAL

01: A 02: C 03: D 04: C 05: B 06: B 07: D 08: B 09: B 10: D

11: A 12: A 13: B 14: A 15: B 16: C 17: D 18: B 19: A 20: B

21: C 22: B 23: A 24: C 25: B 26: D 27: B 28: D 29: C 30: A

2004 - TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

01: A 02: C 03: D 04: C 05: B 06: B 07: D 08: B 09: B 10: D

11: A 12: A 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: A 19: D 20: A

21: B 22: C 23: D 24: A 25: B 26: C 27: A 28: C 29: D 30: C

2005 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

01: A 02: C 03: D 04: C 05: B 06: B 07: D 08: B 09: B 10: D

11: A 12: A 13: B 14: A 15: B 16: A 17: A 18: C 19: B 20: A

21: C 22: C 23: D 24: A 25: C 26: D 27: B 28: A 29: D 30: D

2006 - TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

01: A 02: C 03: D 04: C 05: B 06: B 07: D 08: B 09: B 10: D

11: A 12: A 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: D 19: A 20: D

21: C 22: B 23: A 24: D 25: A 26: A 27: D 28: D 29: B 30: A

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: PRÓ-MUNICÍPIO

GABARITO OFICIAL - CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

3001 - ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: B 17: D 18: C 19: C 20: B

21: A 22: D 23: A 24: D 25: C 26: C 27: D 28: A 29: B 30: D

3002 - ANALISTA JURÍDICO ADMINISTRATIVO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: C 17: A 18: A 19: B 20: D

21: A 22: D 23: C 24: D 25: D 26: D 27: D 28: D 29: D 30: A

3003 - ASSISTENTE SOCIAL

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: C 17: B 18: D 19: A 20: D

21: A 22: B 23: A 24: A 25: C 26: B 27: A 28: B 29: C 30: D

3004 - CONTADOR

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: C 17: D 18: D 19: B 20: A

21: C 22: A 23: Anulada 24: C 25: B 26: D 27: B 28: B 29: D 30: C

3005 - ENFERMEIRO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: A 17: D 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: D 24: B 25: B 26: A 27: Anulada 28: C 29: B 30: A

3006 - ENGENHEIRO AGRÔNOMO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: B 17: A 18: Anulada 19: A 20: D

21: C 22: A 23: C 24: C 25: B 26: C 27: C 28: D 29: A 30: A

3007 - ENGENHEIRO CIVIL

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: A 17: B 18: C 19: D 20: A

21: C 22: A 23: D 24: C 25: B 26: A 27: C 28: C 29: A 30: B

3008 - FARMACÊUTICO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: A 17: B 18: C 19: A 20: C

21: C 22: D 23: A 24: C 25: B 26: A 27: D 28: B 29: C 30: A

3009 - FISIOTERAPEUTA

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: Anulada 17: B 18: A 19: D 20: C

21: C 22: A 23: C 24: A 25: D 26: B 27: A 28: B 29: A 30: B

3010 - FONOAUDIÓLOGO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: C 17: D 18: B 19: A 20: C

21: B 22: A 23: C 24: D 25: B 26: B 27: D 28: C 29: A 30: C

3011 - MÉDICO VETERINÁRIO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: A 17: B 18: C 19: D 20: D

21: B 22: D 23: A 24: D 25: D 26: A 27: C 28: D 29: D 30: A

3012 - NUTRICIONISTA

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: B 17: B 18: D 19: B 20: D

21: C 22: D 23: B 24: C 25: D 26: A 27: A 28: B 29: D 30: B

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ-CE
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: PRÓ-MUNICÍPIO

GABARITO OFICIAL - CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

3013 - PEDAGOGO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: C 24: A 25: C 26: C 27: D 28: A 29: A 30: D

3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: A 17: C 18: A 19: B 20: D

21: A 22: C 23: A 24: B 25: D 26: C 27: B 28: B 29: A 30: C

3015 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: D 17: A 18: D 19: B 20: C

21: D 22: Anulada 23: Anulada 24: Anulada 25: Anulada 26: D 27: A 28: B 29: A 30: D

3016 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: D 17: D 18: A 19: A 20: A

21: B 22: C 23: B 24: D 25: A 26: C 27: D 28: B 29: C 30: B

3017 - PROFESSOR DE HISTÓRIA

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: A 17: C 18: B 19: C 20: A

21: D 22: C 23: C 24: D 25: A 26: B 27: C 28: C 29: D 30: C

3018 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: C 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: C 23: B 24: C 25: B 26: B 27: A 28: A 29: B 30: C

3019 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: C 17: C 18: A 19: B 20: D

21: B 22: C 23: A 24: B 25: C 26: A 27: B 28: B 29: C 30: B

3020 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: B 17: C 18: D 19: B 20: A

21: C 22: A 23: C 24: B 25: B 26: C 27: C 28: A 29: D 30: B

3021 - PROCURADOR

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: D 17: D 18: A 19: B 20: B

21: Anulada 22: C 23: A 24: C 25: B 26: A 27: D 28: D 29: B 30: C

3022 - PSICÓLOGO

01: B 02: C 03: A 04: D 05: B 06: C 07: D 08: D 09: C 10: A

11: D 12: A 13: D 14: Anulada 15: C 16: C 17: B 18: D 19: C 20: D

21: A 22: A 23: C 24: B 25: C 26: A 27: A 28: D 29: C 30: A

Página 2 de 2

	EDITAL 007 - GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS ESCRITAS
	Recursos (1)
	Recursos (2)
	Recursos (3)
	Gabarito-e121-c10898,10899,10900
	Gabarito-e103-c10901,10902,10903,10906,10904,10905
	Gabarito-e121-c10907,10908,10909,10910,10911,10912,10913,10914,10915,10916,10917,10918,10919,10927,10920,10921,10925,10926,10922,10923,10924,10928